Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Куйбышевского сельсовета

Бейского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» марта 2017г.                                 с. Куйбышево                                                    № 26
Об установлении предельного уровня
соотношения среднемесячной заработной
платы руководителя муниципального

учреждения, учрежденный Администрацией

Куйбышевского сельсовета Бейского
района Республики Хакасия
В соответствии со ст. 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2016 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2015, в целях создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования Бейский район, Администрация Бейского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения, учрежденный Администрацией Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия в кратности от 1 до 4.
2. Утвердить прилагаемый порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения, учрежденный Администрацией Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Специалисту 1 категории администрации Угдыжековой И.И. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования Бейский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Куйбышевского сельсовета                                                                        Л.С. Чаптыков
Приложение

к постановлению администрации
Куйбышевского сельсовета
 от 09.03.2017 г. № 26
ПОРЯДОК
 размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения, учрежденный Администрацией Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

I. Общие положения
1.1 Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения, учрежденный Администрацией Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Порядок) разработан в целях исполнения статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и определяет процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

II. Порядок размещения информации

2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя (далее – информация) муниципального учреждения, размещается муниципальными учреждениями на собственном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2. Муниципальные учреждения, не имеющие собственного сайта, представляют учредителю – Администрации Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, осуществляющие отдельные функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений, информацию для размещения на их сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.3. Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
                                                   Приложение к Порядку

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

руководителя
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Куйбышевская клубная система»,

(наименование муниципального учреждения)

за 2017 год
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Гармашева Татьяна Викторовна
	директор
	20842,62